
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
MOTOCICLETA NOVA 0 KM (ZERO QUILôMETRO) - motortipo: ohc, monocilíndrico 4 tempos, arrefecido a 

ar.cilindrada: 162,7 ccpotência: 14,9 cv a 8.000 rpm (gasolina) / 15,1 cv a 8.000 rpm (etanol) ou 
superiortorque: 1,40 kgf.m a 7.000 rpm (gasolina) / 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
Processo Administrativo Nº 000222/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

Data de Publicação: 02/01/2023 13:39:39

16/01/2023 22:03:24    CADASTRO DE PROPOSTA    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA
17/01/2023 08:42:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitante! 
17/01/2023 09:01:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 003/2022

17/01/2023 09:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 03/01/2023, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
12, no Diário Oficial dos Municípios, página 171, edição n° 2188.
17/01/2023 09:01:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
17/01/2023 09:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço unitário por lote, conforme edital. 
17/01/2023 09:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado 
após a sua manifestação, com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
17/01/2023 09:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção nos lances, pois, não serão cancelados preços que estiverem na margem de lances das demais licitantes.
17/01/2023 09:02:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.
17/01/2023 09:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
17/01/2023 09:03:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
17/01/2023 09:03:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
17/01/2023 09:03:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
EDITAL - 8.27 - Não serão cancelados preços que estiverem dentro da margem de lances das demais licitantes, sendo cada lance de 
exclusiva e total responsabilidade da licitante. NEGADO!
17/01/2023 09:03:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
EDITAL - 8.28 - Não será adjudicado valor acima da média de referência, sendo oportunizado a licitante provisoriamente classificada 
em primeiro lugar baixar o valor apresentado do item/lote. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 17/01/2023 09:12:42

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA  074 12.067.109/0001-25 26.000,00 22.470,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/01/2023 13:39:39    PUBLICADO    

03/01/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/01/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/01/2023 09:02:42    DISPUTA    

17/01/2023 09:02:42    LANCE    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 26.000,00

17/01/2023 09:05:28    LANCE    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 22.470,00

17/01/2023 09:12:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA
17/01/2023 09:12:42    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Motocicleta nova 0 km (zero quilômetro) MotorTipo: OHC, Monocilíndrico 4 tempos, arrefecido a ar.Cilindrada: 162,7 
ccPotência: 14,9 cv a 8.000 rpm (Gasolina) / 15,1 cv a 8.000 rpm (Etanol) ou superiorTorque: 1,40 kgf.m a 7.000 rpm (Gasolina) / 
1,54 kgf.m a 7.000 rpm (Etanol) ou superiorTransmissão: 5 velocidadesSistema de Partida: ElétricoDiâmetro x Curso: 57,3 x 63,0 
mmRelação de Compressão: 9,5 : 1Sistema Alimentação: Injeção Eletrônica PGM FICombustível: Gasolina e/ou EtanolSISTEMA 
ELÉTRICOIgnição: EletrônicaBateria: 12V - 4 AhFarol: 35/35WCAPACIDADETanque de Combustível: 16,1 litrosÓleo do Motor: 1,2 
litroDIMENSÕESComprimento x Largura x Altura: 2032 x 745 x 1087 mmDistância entre eixos: 1315 mmDistância mínima do 
solo: 170 mmAltura do assento: 790 mmPeso Seco: 117 kgCHASSITipo: Diamond FrameSuspensão Dianteira/Curso: Garfo 
telescópico / 135 mmSuspensão Traseira/Curso: Dois amortecedores / 106 mmFreio Dianteiro/Diâmetro: A disco / 240 mmFreio 
Traseiro/Diâmetro: A tambor / 130 mmPneu Dianteiro: 80/100 -18Pneu Traseiro: 100/80 -18.Acessórios:- Protetor de carenagem 
instalado- Bagageiro instalado- Bau instaladoObservações:- A moto deverá vir equipada com rodas e pneus- Veiculo emplacado  em 
nome Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana-ES , CNPJ  - 00.956.081/0001-06- Apresentação obrigatória de catálogos ou 
folders ou manual técnico que comprovem as características técnicas.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 22.470,00 Valor Total: 22.470,00

Marca: HAOJUE Modelo: DK 160 FI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

2 de 2Gerado em: 17/01/2023 09:12:42

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ITARANA-ES


		2023-01-17T09:41:36-0300
	ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER:00992166713




